
応用統計学会 会員各位： 

2020 年 3 月 30 日 

応用統計学会会長 

岩崎 学 

 

今般の新型コロナウイルスの流行ですが，会員の皆様におかれましても大変不安な毎日を

過ごされているかと存じます． 

 

本年 5 月 14 日に東京理科大学葛飾キャンパスで開催予定の 2020 年度年会・総会への影響

につきましては２月から情勢を注視して参りましたが，３月末現在ますます先行きが不透

明な状況となっております．会員の皆様の感染回避および開催校への配慮の観点から，年

会はやむなく「中止」との決断に至りましたのでここにお知らせいたします． 

 

なお，今年度は役員の交代の年で，それに向けて総会は郵送形式で行う予定であり，現在，

理事会で日程などについて調整中です．会員各位におかれましては，その節のご対応をよ

ろしくお願いいたします． 

 

この決断は，日本計量生物学会との協議の上で合意に至ったものであることを申し添えま

す（5 月 15 日のチュートリアルセミナーおよび 15，16 日の日本計量生物学会年会も含め，

すべて中止となります）． 

 

一般講演を，年会に既に申し込まれた方，また申し込みを検討されておられた方は，9 月

の連合大会での発表を是非ご検討いただけますようお願いいたします．年会中止とする代

わりに連合大会を盛り上げる方向で考えております． 

 

連合大会サイト： 

https://confit.atlas.jp/guide/event/jfssa2020/top 

 

会員の皆様のご理解ご協力のほど，どうぞよろしくお願い申し上げます． 

 


